
MĚSTSKÁ CAST PRAHA 14 Bratří Venclíků 1073,198 21 Praha 9 [ IČ: 00231312 | www.prahal4.cz |

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 45/2024
Číslo jednací: UMCP14/24/36663/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 
Telefon: 281 005 247

Praha, 10. července 24

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, se sídlem Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný 
subjekt"), obdržel dne 26. 6. 2024 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete informace, týkajících 
se stavebního úřadu, který je v našem správním obvodu pověřen výkonem státní správy podle 
zákona č. 283/2021 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, konkrétně pak zodpovězení 
níže položených otázek týkajících se zejména počtu zaměstnanců, jejich personálního rozložení 
a odměňování.

Dotaz č. 1
Zaměstnanci pověřeni výkonem státní správy:
1. Kolik zaměstnanců, jež jsou pověřeni výkonem státní správy, zaměstnává stavební úřad 

působící ve Vašem správním obvodu?

2. Jaké konkrétní pozice tito zaměstnanci zastávají? Uveďte počet zaměstnanců na 
jednotlivých pozicích.

3. Jak jsou tito zaměstnanci odměňováni?

a) Jaký je jejich základní plat?
b) Jaké další složky odměňování jim mohou být poskytovány nad rámec základního platu 

(např. příplatky za vedení či specializaci, odměny, osobní příplatky a další)?
c) Pokud je zaměstnancům poskytována některá z odměn dle bodu 3 písm. b), tedy nad 

rámec základního platu, uveďte, jaké jsou podmínky pro jejich udělování a jaká je nejnižší 
a nejvyšší přidělovaná odměna zaměstnancům pověřeným výkonem státní správy
na nadepsaném stavebním úřadu

d) Jaká je průměrně výše osobních příplatků na zaměstnance a jakou výši v procentech 
tvoří tento osobní příplatek vůči základnímu platu?

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270,225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Strana 2 (celkem 3)

Dotaz č. 2
Zaměstnanci pověřeni výkonem podpůrné či technicko-hospodářské činnosti, a tedy
takové, jež není výkonem státní správy (např. archivnictví, spisová služba, administrativní
činnost a další):

1. Kolik zaměstnanců stavebního úřadu ve Vašem správním obvodu vykonává podpůrnou či
jinou neúřednickou činnost, jež není výkonem státní správy?

2. Jaké konkrétní pozice tito zaměstnanci zastávají? Uveďte počet zaměstnanců na jednotlivých
pozicích.

3. Jak jsou tito zaměstnanci odměňováni?

a) Jaký je jejich základní plat?

b) Jaké další složky odměňování jim mohou být poskytovány nad rámec základního platu 
(např. odměny, osobní příplatky a další)?

b) Pokud je zaměstnancům poskytována některá z odměn dle bodu 3 písm. b), tedy nad 
rámec základního platu, uveďte, jaké jsou podmínky pro jejich udělování a jaká je nejnižší 
a nejvyšší přidělovaná odměna zaměstnancům pověřeným výkonem podpůrné 
úřednické činnosti na nadepsaném stavebním úřadu.

c) Jaká je průměrně výše osobních příplatků na zaměstnance a jakou výši v procentech 
tvoří tento osobní příplatek vůči základnímu platu?

Dotaz č. 3
Počet obyvatel ve Vašem správním obvodu:

1. Kolik obyvatel evidujete ve Vaší městské části/ve Vašem správním obvodu?

2. Jaké je rozložení těchto obyvatel dle věkových skupin?

Povinný subjekt poskytuje informace.

K dotazu č. 1:

1. zaměstnanci zabývající se výkonem státní správy odboru
výstavby (aktuálně ve stavu) 13

2. vedoucí odboru 1
referent spisovny 1

vedoucí oddělení průmyslových a vodohospodářských staveb, 
inženýrských sítí pozemních komunikací a reklam 1
referent 3

vedoucí odd. bytové a občanské výstavby 1
referent 3

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.c2
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ-, inforrnace@prahal4.cz
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s. 
ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000

mailto:podatelna@prahal4.c2
mailto:inforrnace@prahal4.cz


Strana 3 (celkem 3)

vedoucí odd. územního rozhodování a povolování staveb 
zvlášť rozsáhlých 1
referent 2

3. a /
platové třídy dle přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb. 32000 - 37170 Kč

b /
osobní příplatky, příplatky za vedení, příplatky zvláštní, odměny 

cl
osobní příplatek 
příplatek za vedení 
příplatek zvláštní 
odměny

dl
průměrná výše osobních příplatků 8 685 Kč
% vyjádření osobního příplatku vůči základnímu platu 25,30%

5200- 16000 Kč 
1700-8000 Kč 
900 Kč
2500- 13500 Kč

K dotazu č. 2:

Podpůrnou či jinou neúřednickou činnost žádný pracovník v odboru výstavby nevykonává.

K dotazu č. 3:

1.
Počet obyvatel ve správním obvodu Úřadu MČ Praha 14 (tento zahrnuje MČ Praha 14 a MČ 
Praha - Dolní Počernice) činil k 1.1.2024:

Počet obyvatel k
1.1.2024

občané
ČR cizinci celkem

Praha 14 39 262 13 555 52 817
Praha - Dolní Počernice 2 654 472 3 126
CELKEM 41 916 14 027 55 943

Zdroj: Informativní počty obyvatel v obcích - Ministerstvo vnitra České republiky fmvcr.cz)

2.
K rozložení obyvatel dle věkových skupin (přičemž neuvádíte, o jaké skupiny se má jednat) 
odkazujeme na údaje zveřejněné Ministerstvem vnitra ČR - viz výše uvedený zdroj pod tabulkou 
u bodu 1.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

_ v _ _ , Digitálně podcpul Soňa Mrvová

Soňa Mrvová °a,um 202407,o,(jo526

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz



